
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA I AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 125 del 21/06/2021 Reg. N. Servizio 58 del 14/06/2021

OGGETTO Integrazione graduatoria di cui alla determina n. 81 del 10/05/2021.

CIG: CUP:

Visti:
· Gli artt.107, 109, comma 2 e 182 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
· Il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001;
· Il vigente Statuto Comunale;
· Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Premesso che: ·
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 31.03.2017, è stato approvato il regolamento di
contabilità armonizzato; ·
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 24.04.2021, è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2021/2023; ·
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data 24.04.2021, è stato approvato il bilancio di previsione
finanziaria 2021/2023, (art. 151 del D.Lgs.n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs n. 118/2011; ·
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 20.07.2020 è stato approvato il Rendiconto di Gestione
esercizio 2019 ·
con Decreto Sindacale n. 6 del 20.03.2020 sono state attribuite in capo alla scrivente le funzioni previste
dall’art. 107 del richiamato Testo Unico della legge sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con D.to Lgs. n.
267 ;
Ritenuto che in relazione al presente provvedimento la sottoscritta Responsabile di Posizione Organizzativa ha
verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse;
Dato Atto che il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, anche potenziale, di
conflitto di interesse;
Accertata la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e verificate la
correttezza delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai principi di carattere generale
dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza dell’azione amministrativa;

Vista



la dichiarazione di emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale del focolaio da nuovo coronavirus
COVID-19 del 30.1.2020 dell'Organizzazione Mondiale della Sanità (OMS).

l’allegato all’ordinanza n. 658 del 29 Marzo del Capo del Protezione Civile contenete il riparto per ciascun
comune delle risorse di cui sopra a titolo di Fondo di Solidarietà Alimentare che assegna al Comune di Bella, la
somma di € 46.021,16;

le DD.GG.RR. n. 215 del 27.03.2020 e n. 325 del 15.05.2020 “ Emergenza epidemiologica da COVID 19 –Misura
urgente di sostegno alle famiglie in difficoltà economica. Fondo istituito ai sensi art. 45 della legge 23 luglio
2009, n. 99 e ss.mm.ii. Istituzione Fondo Social Card Covid 19 e approvazione linee di indirizzo. Impegno di
spesa e liquidazione a favore del Comune di Bella dell’importo residuo spettante pari a €. 31.873,00;
Richiamate
le determine di impegno per un totale di € 81.437,82 così suddivise
n. 376 del 31.12.2020 di € 46.021,16 con imputazione al capitolo 1422.1 del Corrente bilancio;
n. 380 del 31.12.2020 di € 35.416,56 con imputazione al capitolo 1422.2 del Corrente bilancio;
che sui suddetti impegni sono state imputate somme complessive per € 75.159,00 così suddivise
€ 45.800,00 – Determina n. 107 del 07/06/2021 - <Erogazione contributo a nuclei familiari esposti agli effetti
economici derivanti da emergenza epidemiologica da Covid 19 (Decreto Legge n. 154/2020 e Ordinanza del
Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658/2020)>;
€ 28.200,00 - Determina n. 107 del 07/06/2021 - <Fondo Sociale Card Covid-19 – DGR n. 215 del 27.03.2020 e
n. 325 del 15.05.2020 della Regione Basilicata per l’assegnazione dei fondi “Social Card”- Approvazione
graduatoria e liquidazione tramite ticket dei buoni spesa>;
€ 1.159,00 – Determina n. 81 del 10/05/2021 - <Determina a contrarre mediante affidamento diretto ai sensi
dell'art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (decreto semplificazione) e s.m.i., per fornitura n.
10.000 Voucher personalizzati e n. 200 locandine Covid-19>;
Rilevato che
dalle richieste presentate e quelle finanziate risultano ancora n. 22 nuclei familiari non finanziati per mancanza
dei requisiti richiesti alla scadenza delle domande;
vi è ancora disponibilità economica, pari ad € 6.278,72, per far fronte mediante l’erogazione di buoni spesa
alimentari a “persone e/o famiglie prive di mezzi di sostentamento sufficienti ad acquisire anche beni di prima
necessità (pag. 3 Linee di Indirizzo “Fondo Social Card Covid 19” Regione Basilicata)” e/o “per soddisfare le
necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già assegnatari di sostegno pubblico (art. 2 punto
6 dell’ Ocdpc n.658 del 29 marzo 2020)”;
l’ufficio preposto, considerata anche l’imminenza della scadenza della rendicontazione fissata al 31 luglio 2021,
ha interpellato telefonicamente le famiglie interessate ad integrare la documentazione mancante al fine di
concedere il contributo richiesto;
Preso atto, stante l’urgenza, della nuova graduatoria integrativa redatta, tenendo conto dei criteri dettati dalle
DD.GG.RR. n. 215 del 27.03.2020 e n. 325 del 15.05.2020 ed in particolare della lett. c) art. 1 di cui all’Avviso
pubblicato in data 12.01.2021 (nota dei Servizi Sociali Prot. 4635 del 14/06/2021) e del reddito Isee agli atti
dell’ufficio;
Ritenuto pertanto opportuno provvedere alla concessione del beneficio spettante ai titolari delle richieste
inoltrate, integrando di conseguenza le graduatorie di cui alla determina n. 81 del 10/05/2021 e fino alla
concorrenza della somma disponibile di € 6.275,00;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di integrare la graduatoria di cui alla determina n. 81 del 10/05/2021 fino alla concorrenza della somma
ancora disponibile di € 6.275,00;

2. di pubblicare la graduatoria non nominativa, sotto riportata, redatta in ordine di finanziamento con
l'indicazione dell'importo dei buoni spesa, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 26, co. 4, del D.Lgs. n.
33/2013 sul divieto di diffusione di dati da cui sia possibile ricavare informazioni relative allo stato di
salute e alla situazione di disagio economico-sociale degli interessati, formante parte integrante e
sostanziale del presente atto ;



Prot Data Importo in €
470 18/01/2021 200,00

xyC_AA 15/02/2021 800,00
816 26/01/2021 600,00
994 29/01/2021 700,00
743 25/01/2021 400,00
446 18/01/2021 800,00
543 19/01/2021 800,00
551 19/01/2021 800,00

xyC_NA 200,00
1558 15/02/2021 200,00
447 18/01/2021 700,00
469 18/01/2021 75,00
684 22/01/2021 carenza fondi

xyC_MC 01/02/2021 carenza fondi
958 28/01/2021 carenza fondi
463 18/01/2021 carenza fondi
960 28/01/2021 carenza fondi
869 27/01/2021 mancanza ISEE
893 27/01/2021 mancanza ISEE

xyC_LA mancanza ISEE
444 18/01/2021 mancanza ISEE
827 26/01/2021 mancanza ISEE

TOTALE € 6.275,00

3. di dare atto che la somma di cui alla presente determina trova disponibilità residua di spesa al capitolo
1422.2 del Corrente bilancio;

4. di disporre la pubblicazione della presenta all'Albo Pretorio on line e sul sito dell'Ente in Amministrazione
Trasparente.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
edel relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento
inordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla
vigentenormativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Bella lì, 21/06/2021 Responsabile AREA I AMMINISTRATIVA
F.to Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal
21/06/2021 al N. 327.

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO

.
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Comune Bella , lì 21/06/2021
Il Responsabile del Servizio

(Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO)


